2025 年 5月 26日

各 位

外国送金関連手数料の一部改定について

株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、2025 年 10月 1日（水）より、外国送金にかかる

各種手数料を下記のとおり一部改定いたします。

今回の改定は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が高まるなか、お客さまの送金に

ついて適切な確認を行うための事務コスト、システムコスト等を反映した水準とするものです。

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何とぞご理解賜りますようお願い申しあげます。

記

１．外国送金にかかる各種手数料（※手数料には消費税がかかりません。）

 （１） 当行から送金する場合にかかる手数料（仕向送金）

   ① 基本手数料

手数料名 内容 改定後 改定前

送金手数料

外国送金事前申込・来店予約サービス

（SurFIN）による他行向送金

変更ありません。

7,500 円

外為WEB サービスによる他行向送金 3,500 円

当行本支店向送金 1,000 円

リフティングチャージ

※1
通貨の交換を伴わない場合

送金金額の

0.05%

(最低 2,500 円)

※1 円預金から円建でご送金の場合、外貨預金から外貨建でご送金の場合にかかります。円預金から

外貨建でご送金の場合はかかりません。

② お取引内容により別途かかる手数料

手数料名 内容 改定後 改定前

支払銀行手数料

※2

支払・中継銀行で発生する手数料を

依頼人様が負担する場合
4,000 円

1,500 円～

3,500 円

（国内向）実費

当日扱手数料

※3

送金代わり金徴求と同日に支払指図

発信をする場合
2,000 円 500 円

送金取消手数料
送金を取消する場合

3,000 円 2,500 円

電信料 変更ありません。 2,000 円

送金内容変更

手数料 送金内容を変更する場合
3,000 円 1,200 円

電信料 変更ありません。 2,000 円

照会手数料 送金未着等の照会をする場合 3,000 円 2,000 円

※2 支払・中継銀行から、後日 10,000 円を超える請求があった場合は、差額を請求させていただきます。

※3 外為 WEB サービスのみでのお取り扱いとなります。外国送金事前申込・来店予約サービス

（SurFIN）による当日扱送金は承っておりません。

（２） 当行で送金を受け取る場合にかかる手数料（被仕向送金）

手数料名 内容 改定後 改定前

取扱手数料

※4

送金金額にかかわらず、被仕向送金

お受取の場合にかかります。
2,500 円 －

リフティングチャージ

※5
通貨の交換を伴わない場合 変更ありません。

送金金額の

0.05%

(最低 2,500 円)

※4 本手数料新設に伴い、少額取引手数料（外貨建送金を円転して受け取る際、円貨換算額が

75万円以下の場合：1,500 円）は廃止いたします。

※5 円建送金を円預金でお受取の場合、外貨建送金を外貨預金でお受取の場合にかかります。外貨建

送金を円預金でお受取の場合はかかりません。

２．改定日 ： 2025 年 10月 1日（水）

                                                                          以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00